
Quinta-feira, 18 DE DEZEMBRO DE 201418 DIÁRIO OFICIAL Nº 32791

09/12/2014, a fi m de prevenir e reprimir a prática de infrações 
de trânsito nas vias locais, realizar ações determinadas pela 
DTO, em especial por ocasião das festividades de Nossa Senhora 
da Conceição que ocorrerá, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Luciano Batista Santos Braga ag. trânsito 717.952.602-97 57201668/2

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3928/2014-DAF/CGP, DE 25/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/536490.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Moju, no período de 24/11 a 
06/12/2014, a fi m de realizar o controle de fl uxo de veículo, 
bem como realizar ações determinadas pela Coordenadoria de 
Operações, em especial por ocasião da interdição de uma das 
pontes da Alça Viária localizada, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Vera Márcia da Silva Paredes ag. trânsito 155.004.032-49 57194771/2

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3929/2014-DAF/CGP, DE 25/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/531491.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Moju, no período de 
18/12/2014 a 16/01/2015, a fi m de realizar o controle de fl uxo 
de veículo, bem como realizar ações determinadas pela DTO, em 
especial por ocasião da interdição de uma das pontes da Alça 
Viária localizada, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Augusto Álvaro Gaspar do R. Júnior ag. trânsito 488.885.912-49 57189668/2

Fabrício Gomes de Oliveira ag. trânsito 622.571.532-00 54192712/2

Pedro Afonso Rey Guimarães ag. trânsito 897.436.442-53 57214892/1

Hélio Franco Lira ag. trânsito 715.329.512-72 57200460/1

Wellington Carlos Henriques Martins ag. trânsito 650.464.042-49 54195738/2

Antônio Robson Cascaes Dantas ag. trânsito 856.943.202-04 57217207/2

Alexandre Caetano de Sousa ag. trânsito 815.188.972-15 57209138/1

Paulo Sérgio Antunes dos Santos ag. trânsito 756.021.052-04 57175441/3

Jammerson Ferreira Lopes ag. trânsito 632.007.912-68 57227487/1

Denise de Souza Matos ag. trânsito 649.913.692-15 57176007/3

Orivaldo Rodrigues dos Santos ag. trânsito 461.079.832-87 57228929/1

Cláudia da Silva Nascimento ag. trânsito 735.853.002-00 57224176/2

Luana Aline Cardoso Leitão ag. trânsito 517.645.632-04 54192725/2

Luis Antônio Pinheiro Cardoso ag. trânsito 664.678.022-68 57230582/1

Ian Carlo dos Santos ag. trânsito 743.123.162-87 57229643/1

Ely Moraes Anselmo ag. trânsito 673.554.802-78 57227280/1

Thiago da Silva Reis ag. trânsito 840.033.082-04 57213322/3

Marivaldo Lima de Araujo ag. trânsito 357.754.672-72 5820588/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3927/2014-DAF/CGP, DE 25/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/534057.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Abaetetuba, no período de 21/11 a 
09/12/2014, a fi m de prevenir e reprimir a prática de infrações 
de trânsito nas vias locais, realizar ações determinadas pela 
DTO, em especial por ocasião das festividades de Nossa Senhora 
da Conceição que ocorrerá, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Luciano Batista Santos Braga ag. trânsito 717.952.602-97 57201668/2

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3928/2014-DAF/CGP, DE 25/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/536490.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Moju, no período de 24/11 a 
06/12/2014, a fi m de realizar o controle de fl uxo de veículo, 
bem como realizar ações determinadas pela Coordenadoria de 
Operações, em especial por ocasião da interdição de uma das 
pontes da Alça Viária localizada, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Vera Márcia da Silva Paredes ag. trânsito 155.004.032-49 57194771/2

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3929/2014-DAF/CGP, DE 25/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/531491.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Moju, no período de 
18/12/2014 a 16/01/2015, a fi m de realizar o controle de fl uxo 
de veículo, bem como realizar ações determinadas pela DTO, em 
especial por ocasião da interdição de uma das pontes da Alça 
Viária localizada, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Augusto Álvaro Gaspar do R. Júnior ag. trânsito 488.885.912-49 57189668/2

Fabrício Gomes de Oliveira ag. trânsito 622.571.532-00 54192712/2
Pedro Afonso Rey Guimarães ag. trânsito 897.436.442-53 57214892/1

Hélio Franco Lira ag. trânsito 715.329.512-72 57200460/1
Wellington Carlos Henriques Martins ag. trânsito 650.464.042-49 54195738/2

Antônio Robson Cascaes Dantas ag. trânsito 856.943.202-04 57217207/2
Alexandre Caetano de Sousa ag. trânsito 815.188.972-15 57209138/1

Paulo Sérgio Antunes dos Santos ag. trânsito 756.021.052-04 57175441/3
Jammerson Ferreira Lopes ag. trânsito 632.007.912-68 57227487/1

Denise de Souza Matos ag. trânsito 649.913.692-15 57176007/3
Orivaldo Rodrigues dos Santos ag. trânsito 461.079.832-87 57228929/1
Cláudia da Silva Nascimento ag. trânsito 735.853.002-00 57224176/2
Luana Aline Cardoso Leitão ag. trânsito 517.645.632-04 54192725/2

Luis Antônio Pinheiro Cardoso ag. trânsito 664.678.022-68 57230582/1
Ian Carlo dos Santos ag. trânsito 743.123.162-87 57229643/1
Ely Moraes Anselmo ag. trânsito 673.554.802-78 57227280/1
Thiago da Silva Reis ag. trânsito 840.033.082-04 57213322/3

Marivaldo Lima de Araujo ag. trânsito 357.754.672-72 5820588/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3931/2014-DAF/CGP, DE 25/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/535193.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de São João de Pirabas - 03/12 a 
05/12/2014, Salinópolis/Belém - 06/12 a 08/12/2014, a fi m de 
realizarem ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento 
a cronograma de ações determinadas pela DTO, naqueles 
municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Wellington Carlos Henriques Martins ag. trânsito 650.464.042-49 54195738/2

Thiago da Silva Reis ag. trânsito 840.033.082-04 57213322/3
Ademilton Vaz de Quadros ag. trânsito 856.428.942-34 57230538/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3932/2014-DAF/CGP, DE 25/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/536239.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém 
para os municípios de São João de Pirabas - 26/11 a 28/11/2014, 
Salinópolis/Belém - 29/11 a 01/12/2014, a fi m de realizar ações 
de fi scalização de trânsito, em cumprimento a cronograma de 
ações determinadas pela DTO, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula

Klécio de Tarcio Brito Pereira ag. trânsito 715.034.712-68 57214999/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3933/2014-DAF/CGP, DE 25/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/536725.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Santa Izabel, no período de 
01/12 a 05/12/2014, a fi m de efetuar a manutenção corretiva 
e preventiva nos equipamentos de informática que estão 
apresentando problemas, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
José Alex Silva de Oliveira Tec. Info. 679.039.912-72 57197331/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3934/2014-DAF/CGP, DE 25/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/535257.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Salinópolis, nos períodos de 04/12 a 
08/12/2014, 11/12 a 15/12/2014, 18/12 a 22/12/2014, a fi m de 
supervisionar os trabalhos da equipe de agentes de fi scalização 
de trânsito, durante as ações determinadas por esta Gerência, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Maria Alice da Costa Silva Adm. 184.366.922-68 3268217/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3935/2014-DAF/CGP, DE 25/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/535268.


